
 

Convocatoria para la provisión, mediante procedimiento de ingreso, por el sistema de 
concurso-oposición, de una plaza del puesto de trabajo de Gestor P.B., nivel B, al servicio de 
la Universidad Pública de Navarra. (Resolución 2335/2022, de 22 de noviembre, del gerente 
de la Universidad Pública de Navarra) 

 

RESULTADOS DEFINITIVOS DE LA SEGUNDA PRUEBA 

 

Finalizado el periodo de revisión y tras analizar las alegaciones presentadas por las personas 
aspirantes a los resultados provisionales de la segunda prueba, celebrada el día 26 de abril de 
2024, el Tribunal calificador ha adoptado los siguientes acuerdos: 

 

1.- Desestimar las alegaciones presentadas por una de las personas aspirantes al supuesto 1, a 
la columna 3 del supuesto 4 y a la segunda parte del supuesto 13, por entender que los 
supuestos se ajustan al contenido y temario exigidos en la convocatoria. 

 

2.- Estimar la alegación presentada por una de las personas aspirantes al apartado 5 del 
supuesto 7, dando también por válida una de las argumentaciones planteadas en su alegación. 
De acuerdo a este nuevo criterio de corrección, se procede a revisar todos los ejercicios y a 
corregir, en su caso, la puntuación provisional otorgada. 

PLICA ASPIRANTE 

PUNTUACIÓN 
PROVISIONAL 

PUBLICADA 
(10/05/2024) 

PUNTUACIÓN 
REVISADA 

(supuesto 7 
apartado 5) 

657 MANRIQUE ARPON, MAITE 8,00 8,30 
658 GIL PÉREZ-NIEVAS, ANE MIREN 9,19 9,49 
659 IRISARRI PRIMICIA, SUSANA 13,24 13,24 
660 REDONDO ZARRANZ, MARIA DEL MAR 7,98 7,98 
661 JAUREGUI GANUZA, MIKEL 12,80 13,10 
662 ELGUEZABAL CANDINA, JON 10,46 10,46 
663 MENDI AZNAREZ, MARIA DEL PILAR 7,80 7,80 
664 BERRUEZO ZAPATA, LAURA 9,16 9,46 
665 ALEGRE PÉREZ DE CIRIZA, ELENA 11,10 11,10 
666 BORJA OTAZU, ANA 11,28 11,58 
667 HUARTE ESTANGA, XABIER 13,38 13,68 
668 OTERMIN IRUJO, IRANTZU 10,22 10,52 
669 SOLA LANDA, JAVIER 10,47 10,77 
670 GONZALEZ AZPARREN, ALFREDO 9,83 10,13 
671 GOÑI ESQUIROZ, FELISA 7,20 7,50 

 



3.- Estimar la alegación presentada por una de las aspirantes al supuesto 2 por entender que la 
redacción del enunciado podía conducir a error y que faltaba información para su resolución. Se 
acuerda anular el supuesto y, en consecuencia, tal y como se indicó en las instrucciones de esta 
segunda prueba, la puntuación total se ha reajustado. 

PLICA ASPIRANTE 
PUNTUACIÓN SOBRE 

19 PUNTOS 
(anulado supuesto 2) 

PLICA 657 MANRIQUE ARPON, MAITE 7,90 
PLICA 658 GIL PÉREZ-NIEVAS, ANE MIREN 9,09 
PLICA 659 IRISARRI PRIMICIA, SUSANA 12,54 
PLICA 660 REDONDO ZARRANZ, MARIA DEL MAR 7,68 
PLICA 661 JAUREGUI GANUZA, MIKEL 12,10 
PLICA 662 ELGUEZABAL CANDINA, JON 10,06 
PLICA 663 MENDI AZNAREZ, MARIA DEL PILAR 7,30 
PLICA 664 BERRUEZO ZAPATA, LAURA 8,76 
PLICA 665 ALEGRE PÉREZ DE CIRIZA, ELENA 10,40 
PLICA 666 BORJA OTAZU, ANA 10,88 
PLICA 667 HUARTE ESTANGA, XABIER 12,78 
PLICA 668 OTERMIN IRUJO, IRANTZU 9,52 
PLICA 669 SOLA LANDA, JAVIER 10,37 
PLICA 670 GONZALEZ AZPARREN, ALFREDO 9,73 
PLICA 671 GOÑI ESQUIROZ, FELISA 7,00 

 

4.- Aprobar los resultados definitivos de la segunda prueba y publicar la relación de personas 
aspirantes con las calificaciones definitivas obtenidas.  

PLICA ASPIRANTE 
PUNTUACIÓN DEFINITIVA 

SOBRE 20 PUNTOS 
Concurso-
oposición 

PLICA 657 MANRIQUE ARPON, MAITE 8,32 SIGUE 
PLICA 658 GIL PÉREZ-NIEVAS, ANE MIREN 9,57 SIGUE 
PLICA 659 IRISARRI PRIMICIA, SUSANA 13,20 SIGUE 
PLICA 660 REDONDO ZARRANZ, MARIA DEL MAR 8,08 SIGUE 
PLICA 661 JAUREGUI GANUZA, MIKEL 12,74 SIGUE 
PLICA 662 ELGUEZABAL CANDINA, JON 10,59 SIGUE 
PLICA 663 MENDI AZNAREZ, MARIA DEL PILAR 7,68 SIGUE 
PLICA 664 BERRUEZO ZAPATA, LAURA 9,22 SIGUE 
PLICA 665 ALEGRE PÉREZ DE CIRIZA, ELENA 10,95 SIGUE 
PLICA 666 BORJA OTAZU, ANA 11,45 SIGUE 
PLICA 667 HUARTE ESTANGA, XABIER 13,45 SIGUE 
PLICA 668 OTERMIN IRUJO, IRANTZU 10,02 SIGUE 
PLICA 669 SOLA LANDA, JAVIER 10,92 SIGUE 
PLICA 670 GONZALEZ AZPARREN, ALFREDO 10,24 SIGUE 
PLICA 671 GOÑI ESQUIROZ, FELISA 7,37 SIGUE 
 



Según se establece en la base 7.2.4. de la convocatoria “No serán eliminatorias las pruebas que 
integran la fase de oposición. Para superar la fase de oposición será necesario obtener 30 
puntos”. 
 
5.- Convocar a las personas aspirantes a la realización de la tercera prueba establecida en la 
convocatoria, que tendrá lugar: 

•  Día 11 de junio de 2024, martes, a las 09:00 
• Aula 303, en la tercera planta del Aulario de la Universidad Pública de Navarra, 

Campus de ArrosadÍa. 

La prueba se realizará con ordenador (Microsoft Office). 

 

Pamplona, 22 de mayo de 2024 

 

 

 

 

Silvia Sola Ibarra 
Secretaria del Tribunal 
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